[image: image1.png]

[image: image2.png]

АВТОНОМНАЯ  РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

№    52

                           от   14.03.2013 г.

О мерах по наполнению доходной

части бюджета Центрального района
и обеспечении экономного и рационального

использования бюджетных средств,

усилении финансово-бюджетной дисциплины
         Во исполнение решения исполнительного комитета Симферопольского городского совета от 22.02.13г. № 206 «О мероприятиях  по наполнению доходной части бюджета г.Симферополь и обеспечении экономного и рационального использования бюджетных средств, усилении финансово-бюджетной дисциплины» исполнительный комитет районного совета
   Решил:
        1. Утвердить мероприятия по наполнению доходной части бюджета Центрального района г.Симферополь на 2013г. (Приложение 1).

        2.Исполнительному комитету Центрального районного совета, Территориальному центру социального обслуживания (предоставления социальных услуг) обеспечить:
            2.1. Выполнение  п. 14 решения 53-й сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 27.12.2012 № 552 «О городском бюджете на 2013 год» в части содержания численности работников и осуществления фактических расходов на заработную плату, включая расходы на поощрительные выплаты, предусмотренные действующим  законодательством, исключительно в пределах фонда оплаты труда, утвержденного в сметах расходов на 2013 год, с учетом фактически полученного финансирования из бюджета;
2.2. Оптимизацию бюджетных расходов;
2.3. Экономное использование бюджетных средств на проведение праздничных мероприятий;

2.4. Экономию  энергоносителей;

2.5. Контроль за расчетной дисциплиной  и проведением своевременного перечисления денежных средств с лицевых и регистрационных счетов, открытых в органах Государственной казначейской службы Украины, в пределах взятых обязательств;

2.6. Первоочередное направление бюджетных средств на защищенные статьи расходов;

2.7. Недопущение возникновения  просроченной кредиторской задолженности   по защищенным статьям бюджета;

2.8.  О проделанной работе информировать управление финансов Центрального районного совета ежеквартально до 23 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Управлению финансов Центрального районного совета информацию о выполнении настоящего решения направлять в Департамент бюджета, финансов и экономики Симферопольского городского совета ежеквартально до 24 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Признать утратившим силу решение исполнительного комитета Центрального районного совета от 29.03.2012 № 54 «О мерах по наполнению доходной части бюджета г.Симферополь и обеспечении экономного и рационального использования бюджетных средств»
  5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя районного совета Мельникову М.И., начальника управления финансов Журавлёву А.Г.
Председатель  совета                                                            М.И. Мельникова
Согласовано:

Управляющая делами исполкома

И.В.Стельмак

Зав. организационным отделом                                      Т.С.Евстафьева

Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы                                        К.П. Крылов

Проект внесен управлением финансов районного совета, и ответственность за соответствие его законодательству несут:

Начальник управления                                                          А.Г. Журавлева

Исполнитель:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                               А.В. Галиченко

                                                                Приложение 1
                                                                                          к решению исполкома

                                                                                          районного совета

                                                                                          от                 №

План

мероприятий по наполнению доходной части бюджета

Центрального района г.Симферополя

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение эффективной  работы комиссии по погашению задолженности по заработной плате и поступлений в  Пенсионный фонд Украины. Усиление контроля за погашением задолженности по заработной плате, перед Пенсионным фондом и по единому социальному взносу и соблюдением минимальных государственных гарантий по оплате труда предприятиями Центрального района г.Симферополь.

	Ежемесячно
	Журавлева А.Г.

	2.
	С целью привлечения дополнительных поступлений в бюджет административных штрафов - усиление ответственности и контроля за строгим соблюдением Кодекса Украины об административных правонарушениях по привлечению граждан к административной ответственности и повышением результативности этой работы.

	Ежемесячно
	Стельмак И.В.

Управляющая делами исполкома

И.В.Стельмак

Начальник управления финансов

А.Г.Журавлева